
Uchwała Nr XXVI/ 136 /2009 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 2 grudnia 2009 roku 

 
w sprawie opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1 ) oraz art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych  (Dz.. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm.2 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w handlu na terenie Gminy Radziejów 
w wysokości: 
l) Przy sprzedaŜy artykułów pochodzenia rolnego:  

a) handel ze skrzynki, roweru   6,70 zł 
b) handel z samochodu osobowego, dostawczego, 

cięŜarowego, przyczepy rolniczej lub innej przyczepy 14,50zł 
2) Przy sprzedaŜy artykułów przemysłowych przetworzonych 

rolniczych i spoŜywczych  21,10 zł 

 

 

 § 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa od osób handlujących na 
terenie Gminy Radziejów. 

 

 § 3. Opłatę targową pobiera się w gotówce bezpośrednio od sprzedających w dniu 
sprzedaŜy. 

 

 § 4. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie urzędowe wydane przez 
inkasenta. 

 

 § 5. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Radziejów. 

 

 § 6. Wynagrodzenie inkasenta ustala się w wysokości 5,5% wpływów z tytułu 
opłaty targowej. 

 

 § 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego i wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pawlak 
                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz.420. 
 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 
458, Nr 223, poz. 1463. 
 
 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisami art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1541 z późn. zm.) do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy naleŜy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 
w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

W myśl przepisów art. art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych  (Dz.. U. z 2006r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm. )  Rada Gminy w drodze uchwały określa 
zasady ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokość stawek opłaty targowej oraz 
zarządza pobór tych opłat w drodze inkasa i określa inkasentów, a takŜe wysokość ich 
wynagrodzenia. 

Stawka opłaty targowej mieści się w granicach stawki ogłoszonej w obwieszczeniu Ministra 
Finansów z 3 sierpnia  2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2010 r. (M.P. Nr 52, poz. 742). 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pawlak 


